
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2021  № 1000 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации 

города Ростова-на-Дону от 27.02.2012 

№ 111 «Об утверждении тарифов  

на платные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями 

Октябрьского района города  

Ростова-на-Дону» (ред. от 21.10.2020) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения 

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии 

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые 

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города 

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону 

от 12.08.2014 № 900  «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением 

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих 

учреждений, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону 

 от 27.02.2012 № 111 «Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Октябрьского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 21.10.2020) следующие 

изменения: 



2 

 

1.1.  В приложении: 

1.1.1.  Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 32 имени «Молодой гвардии»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1. 

Предшкольная подготовка детей к обучению в 

школе. Развитие речи и подготовка к обучению 

грамоте 

73,40 

2. 
Предшкольная подготовка детей к обучению в 

школе. Азы математики для дошкольников 
73,40 

3. 
Предшкольная подготовка детей к обучению в 

школе. Обучение чтению 
73,40 

4. 

Индивидуальная предшкольная подготовка 

детей к обучению в школе (группы малой 

наполняемости) 

220,19 

5. Английский язык - малышам 73,40 

6. Художественная гимнастика 90,95 

7. 
Умный язычок (индивидуальные занятия с 

логопедом: коррекция речевых нарушений) 
375,34 

8. Танцевальный кружок «Дебют» 75,79 

9. Первые шаги в английском языке 73,40 

10. Легоконструирование 60,63 

11. Учимся красиво говорить 450,40 

12. Занятия с логопедом 375,34 

13. Математическая логика в играх и задачах 91,75 

14. 
Я расту (развитие когнитивной сферы 

обучающегося 1-4 классов) 
79,50 

15. Танцевальный калейдоскоп 75,79 

16. Занимательный русский язык 110,10 

17. 
Художественно-изобразительная студия «Мир 

красок» 
100,09 

18. Художественная гимнастика 90,95 

19. Студия эстрадного вокала 90,95 

20. Школа единоборств 90,95 

21. Информатика в играх и задачах 100,09 

22. Английский язык в играх и загадках 110,10 

23. Основы робототехники 66,72 

24. 
Увлекательное путешествие в мир чисел  

и знаков 
  110,10 



3 

 

25. Секреты русской орфографии 110,10 

26. Страноведение. Англоязычные страны 100,09 

27. Искусство фотографии 90,95 

28. 
Студия современного танца «Свободное 

движение» 
75,79 

29. Юный турист 100,09 

30. Мир компьютера 100,09 

31. Атлетическая гимнастика (8-11 классы) 90,95 

32. Фитнес 90,95 

33. Математическая лестница 110,10 

34. 
Экономические вопросы современного 

общества 
100,09 

35. Основы черчения 110,10 

36. История России – в документах 110,10 

37. Практическое право 100,09 

38. Математическая лаборатория 110,10 

39. Школа перевода 100,09 

40. Академический рисунок 90,95 

41. Волейбол 90,95 

42. Баскетбол 90,95 

43. Атлетическая гимнастика (18 лет и старше)   90,95» 

 

1.1.2.  Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 79»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1. 
Развитие речи и подготовка к обучению 

грамоте 
130,22 

2. Математика для дошкольников 130,22 

3. 
Развитие логического мышления для 

дошкольников 
130,22 

4. Юные знатоки английского языка 118,38 

5. Занимательный мир русского языка 130,22 

6. Занимательные задачи по математике 130,22 

7. Математические основы информатики 118,38 

8. От текста к творчеству 130,22 

9. Основы высшей математики 118,38 

10. Занимательная физика 118,38 

11. Введение в экономику 107,58 



4 

 

12. Обществознание: теория и практика 118,38 

13. Умелые ручки 107,58 

14. Биология – законы жизни   118,38» 

 

1.1.3.  Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону «Центр 

дополнительного образования детей»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1. Пластика движения 152,09 

2. Семейный спортивный клуб 152,09 

3. Математика и информатика для всех 152,09 

4. В гармонии с собой и другими 152,09 

5. Говорим правильно 152,09 

6. Звуки музыки 152,09 

7. Юный лингвист 152,09 

8. 
Лексико-грамматический практикум по 

английскому языку 
152,09 

9. Smart English 152,09 

10. Студия творческих детей 152,09 

11. Занимательное естествознание 152,09 

12. Русская словесность 152,09 

13. Школа актерского мастерства   152,09» 

 

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  

в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А.  

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным 

вопросам Кожухову Е.Н. 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

Ю.В. Овчинников 

 
 

Постановление вносит 

Управление образования  

города Ростова-на-Дону 


